- (۱) هېوادممل، زلمی، د ادبي تاریخ میتودولوژي، د افغانستان د علومو اکاډیمي د ژبو او ادبیاتو مرکز، پښتو ټولنه، گوندي مطبع، 1367، 1988ء مقدمه م، ب.
- (۲) کانديد اکاډميشن محمد صديق روهي، د پښتو د ادبي تاريخ دورې څنگه ټاکل کېدای شي؟ د ادبي تاريخ میتودولوژي، م م 37-14.
- (۳) سرمحقق زلمی هېوادممل، د پښتو نثر اته سوه کاله، ملت پرتیزر لاهور، 1375 ش/ 1996ء، م م 47-646.
- (۴) ډاکټر میا سهېل انشاء، جرس نظم نمبر دوره بندي شننه، لومړی ټوک، فرور- مارچ 2002ء، م م 202-184، دویم ټوک هیله، اپریل- می 2002ء م م 39-25.
- (۵) کانديد اکاډميشن سرمحقق محمد صديق روهي، د پښتو ادبیاتو تاریخ، دویم ټوک (معاصره دوره) دانش کتابتون پېښور، 1378 ش/ 1999ء، م 52.
- (6) 1998 Provincial Census Report of NWFP, Populativ Census Organization, Statistics Division, Government of Pakistan, Islamabad, October 2000, table 10, p. 162.
- (7) 1998 Census Report of F.A.T.A, Population Censue Organization... Islamabad, March 2001, table 10, p 58.
- (8) 1998 Provincial Census Report of NWFP. op. cits, p 162.
- (۹) ډاکټر میا سهېل انشاء، د پښتو د شمېر په باب د تېروتنو سمونې، دوه میاشتني ورځ، مارچ- اپریل 2004ء، مخ 66.
- (۱۰) شمس العلماء قاضي میر احمد شاه رضواني پشاور، (مؤلف و مرتب) بهارستان افغاني پښتو زبان کا کورس، رائي صاحب منشي گلاب سنگه اينډ سنز، ایجوکیشنل پبلشرز، 1931ء اشاعت دویم، مخ 39-136.
- (۱۱) سید عظیم شاه خیال بخاري، رضواني، کابل، (مجله) کابل افغانستان، جدي 1324 ش 1945ء مخ 34 او د خیال بخاري بله ناچاپه لیکنه د همپش خلیل په کتابتون کېښي.

(۱۲) سرمحقق روهي، د راحت زاخيلي لنډي کيسې، د راحت ياد (د مقالو مجموعه) د کابل پوهنتون فرهنگي شورې په زیار، د کابل پوهنتون مطبع 1363 ش / 1984ء، مخ 40.

(۱۳) Captain H.L. evill Campaigns on the North- West Frontier Province Sang. e. Meel Publication Lahore, manzoor prinhiag press, Lahore, reprint, 1977, appendix d, p. 404.

(14) محمد اصف خان، تاريخ رياست سوات، و سوانح حیات جناب ميا گل گل شهزاده يعني شاه عبدالودود خان معمار رياست سوات، فيروز سنز پشاور، سن اشاعت ندارد. مخ 195.

(15) Dr. Sher Zaman Taizi, Bacha Khan in Afghanistan (memoirs) kamil Pashto Adabi Jirgah, Pabo Seeme, Distt Nowohera, Pakhtoonkhwa, Pakistan 2002, p 2.

(16) حبيب الله رفيع، ژيپالنه، (لومړی ټوک) د افغانستان د علومو اکاډيمي د ژبو او ادبياتو مرکز، پښتو ټولنه، گوندي مطبع، میزان 1361 ش / 1982ء مخ 131.

(17) سرحد مجله، پښتو برخه مارچ 1926، مخ 13 حواله نصر الله ناصر، (مدون و مرتب) د بنکارندوی غورې په قصیده مشاعره، د افغانستان د علومو اکاډيمي، د ژبو او ادبياتو مرکز، پښتو ټولنه، دولتي مطبع، 1362 ش / 1983ء مقدمه، مخ 13.

(18) عبدالخالق خلیق، زه او زما زمانه، اداره اشاعت سرحد قیصه خوانی-پېښور، منظور عام پریس پېښور، مارچ 1968، م 40-45 او 63-62.

(19) اکبر، عبدالاکبر خان، د برصغیر پاک و هند په ازادۍ کښې د پښتنو برخه، زما د ژوند سره تړلي حالات، یونیورسټي پبلشرز قیصه خوانی-بازار پېښور، اگست 2009، مخ 51.

(20) رفيع، حبيب الله، په شلمه پېړۍ کښې د پښتو ادب د ودې دپاره نوی لوری او نوی لارې، تماس، 6مه گڼه، 1996ء، مخ 29، حواله زلمی هېوادمل، (سرمحقق) پښتو نثر اته سوه کاله، ملت پرتیزر لاهور، 1375 ش / 1996ء مخ 746.

(21) پښتو نثر اته سوه کاله، مخ 752.

-
- (22) اپرېدی، میا خان، د خپلواکۍ تړون، 9 سنبله، 1347 ش / 1968ء کابل، مخ 28-116.
- (23) رام سرن سنکه نګینه، سرخ پوش کسان، 1939، مخ 13.
- (24) د خپلواکۍ تړون، مخ 120.
- (25) پښتو نثر اته سوه کاله، مخ 83 – 782.
- (26) 1998 Provincial Census Report of Balochistan, Popularin Census Organization... Nov. 2001, Table 10. p 168.
- (27) د خپلواکۍ تړون، مخ 121.